ille timor Dómini. Q. Tales igitur, quoad licet per naturæ infirmitatem, sedulo cavere nituntur, ne quid scientes faciant, dicant aut cogitent, quo Deus vel minimùm offendatur. C. Ergo studeamus et nos id ipsum cavere: studeamus rectè vivere, et Dei nostri parere voluntati; non modo ne vapulemus, sed magis ut illi optimo Patri nostro placeamus. Q. Ita fiet, ut verè simus non tenebrarum, sed lucis filii. C. Sed de his aliàs pluribus; nunc ad disputationes recipiamus nos. Q. Ecce! vocat signum.

 COLL. XIII.

ALBERTUS, TIROTUS.

NUNC demùm redis à foro. T. Quid demùm? Tanta est ad lanienam turba, ut vix accedere potuerim. A. Quas attulisti nobis carnes in diem crastinum? T. Bubulam et vervecinam. A. Estne in foro carniū magna copia? T. tanta profecto, ut mirer adeò caras esse. A. Nihil mirum. Ut multæ sunt carnes, ita multi qui carnes edant quotidie. Sed quæ potissimum vidisti carnis genera? T. Vidi bubulam, vitulinam, vervecinam, ovillam, suillam, hædinam, aguinam. A. Nihilne ampliùs? T. Quid velles præterea? A. Nihil erat ferinæ? T. Non queo referre simul omnia; immò etiam ferinam vidi. A. Qualem? T. Cervinam et aprugnam. Oh quàm pinguis est aprugna! A. Oh quàm ineptus est! T. Quid ita? A. Quia falleris in rerum nominibus. Nam quod in sue domestico dicitur *arvina*, id in sue fero (id est apro) *callum* vocatur; et est in eo genere durissimum. T. Istud quidem audisse non memini. A. Nunc audisti, manda, si vix memoris. T. Tu verè, doctor, unde illud didicisti? A. Domi nos-

træ ferina caro res est frequentissima. T. Unde vobis tanta est copia? A. Pater habet ruri ferarum multarum vivarium, ex quo interdum solidi apri in urbem afferuntur. T. Quale est vivarium istud? A. Locus est ferè quadranguli formâ, amplissimus, muris altissimis, septus undique, consitus multis et proceris arboribus, inter quas sunt dumeta maximè densa. T. Quales sunt illic arbores? utrùm urbanæ an sylvestres? A. Sylvestres ferè omnes: sed in his potissimum quercus et fagi; quarum glande pascuntur cervi, apri, damæ. T. Oh quantas merito gratias Deo debetis, qui vobis largitus est tantam rerum omnium abundantiam! A. Non sumus immemores beneficiorum ejus. Pater enim plurima bona in pauperes erogat; quod tamen tibi uni dictum esse velim. T. Cur ita? A. Quia talia non vult prædicari. T. Tanto magis laudandus, quod *Christi* præceptum verè sequitur, cuius verba apud *Matthæum* scripta sunt; *Cum facis*, inquit, *elemosynam* et quæ sequuntur. A. Quoto capite? T. Sexto, nisi mihi fallit memoria. A. Sed hæc hactenus; satis enim sumus colloquuti, et jam ad disputandum convenitur. T. Eamus igitur. A. Sequere me, aut (si mavis) præcede. T. Ego neutrum faciam; sed unà ibimus.